

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.006/2020-PP

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CEARÁ
Comissão de Pregão

Razão Social: IP de Lemos ME

CNPJ: 15.207.452/0001-16

Endereço: Av Joseja Nogueira Monteiro, nº 1177, centro, Icó/Ce CEP: 63430-000

E-mail: ipcomunicacaoico@hotmail.com

Fone: (88)9722-5935

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, INTEGRANTE DA SECRETARIA DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ICO-CE

LOTE I							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
1.1	CAMISA P/ ENSINO FUNDAMENTAL 2: EM MALHA PP COMPOSICAO (100 %POLIESTER) COM GRAMATURA DE 160G/M2 NA COR BRANCA. A GOLA DEVERA SER GOLA CARECA (COLA REDONDA) COM MANGAS E GOLA NA COR AZUL MARINHO. NO PEITO ESQUERDO DA CAMISA DEVERA SER APLICADO EM SUBLIMACAO O BRASAO DO MUNICIPIO. NAS COSTAS DA CAMISA DEVERA SER APLICADA A LOGOMARCA DO MUNICIPIO E NA COR AZUL A FRASE (SECRETARIA DA EDUCACAO), LOGO ABAIXO DA LOGOMARCA. AS BARRAS DA CAMISA E MANGAS DEVERAO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2 CM EM MAQUINA GALONEIRA DE TRES AGULHAS. A CAMISA DEVERA SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS, NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVERA SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PECA, COMPOSICAO DO TECIDO, RAZAO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PECA E O PAIS ONDE A PECA FOI FABRICADA, A TOLERANCIA DE VARIACAO NA GRAMATURA E DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA CONFECCAO DA CAMISA E DE 100%	IP	UND	4300	R\$ 28,00	R\$ 120.400,00	

1.2	TENIS: TENIS ADULTO EM LONA DE ALGODAO, COM SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA, PALMILHA EM EVA COM FORRO DE ALGODAO E CARDAGOS EM POLIESTER. REFERENCIA: ST0700, NUMERACAO 37 A 42	STREET STAR	UND	4300	R\$ 85,00	R\$ 365.500,00
1.3	TENIS: TENIS INFANTIL EM LONA DE ALGODAO, COM SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA, PALMILHA EM EVA COM FORRO DE ALGODAO E CARDACOS EM POLIESTER. REFERENCIA: D1002, NUMERACAO 22 A 36	STREET STAR	UND	7132	R\$ 78,00	R\$ 556.296,00
1.4	MOCHILA INFANTIL MASCULINO: EM 100% POLIESTER PVC 600 NA COR AZUL MARINHO, ZIPER N° 06 EM POLIESTER, CURSOR NIQUEL N° 06, ALCA DE REGULAGEM DE 25mm EM POLIPROPILENO NA COR LARANJA, LOGO DO MUNICIPIO EM BORDADO COMPUTADORIZADO, DIMENSOES: AUTURA 37, LARGURA 26 E PROFUNDIDADE 13	IP	UND	2144	R\$ 82,00	R\$ 175.808,00
1.5	MOCHILA INFANTIL FEIMININO: EM 100% POLIESTER PVC 600 NA COR IARANJA, ZIPER N° 06 EM POLIESTER, CURSOR NIQUEL N° 06, ALCA DE REGULAGEM DE 25mm EM POLIPROPILENO NA COR AZUL MARINHO, LOGO DO MUNICIPIO EM BORDADO COMPUTADORIZADO, DIMENSOES: AUTURA 37, LARGURA 26 E PROFUNDIDADE 13.	IP	UND	2187	R\$ 82,00	R\$ 179.334,00
1.6	MOCHILA JUVENIL MASCULINO: EM 100% POLIESTER PVC 600 NA COR AZUL MARINHO, ZIPER N° 06 EM POLIESTER, CURSOR NIQUEL N° 06, ALCA DE REGUIAGEM DE 25mm EM POLIPROPILENO NA COR LARANJA, LOGO DO MUNICIPIO EM BORDADO COMPUTADORIZADO, DIMENSOES: AUTURA 44, LARGURA 31 E PROFUNDIDADE 18	IP	UND	3750	R\$ 93,00	R\$ 348.750,00



1.7	<p>MOCHILA JUVENIL FEMININO: EM 100% POLIESTER PVC 600 NA COR LARANJA, ZIPER N° 06 EM POLIESTER, CURSOR NIQUEL N° 06, ALCA DE REGULAGEM DE 25mm EM POLIPROPILENO NA COR AZUL MARINHO, LOGO DO MUNICIPIO EM BORDADO COMPUTADORIZADO, DIMENSOES: ALTURA 44, LARGURA 31 E PROFUNDIDADE 18</p>	IP	UND	3351	R\$ 93,00	R\$ 311.643,00
1.8	<p>CAMISETA REGATA: EM MALHA PP COMPOSICAO (100% POLIESTER) COM GRAMATURA DE 160G/M2 NA COR BRANCA. A GOLA DEVERA SER GOLA CARECA (COLA REDONDA) COM MANGAS E COLA NA COR AIUL MARINHO. NO PEITO ESQUERDO DA CAMISA DEVERA SER APLICADO EM SuBLIMACAO O BRASAO DO MUNICIPIO. NAS COSTAS DA CAMISA DEVERA SER APLICADA A LOGOMARCA DO MUNICIPIO, E NA COR AZUL A FRASE (SECRETARIA DA EDUCACAO), LOGO ABAIXO DA LOGOMARCA. AS BARRAS DA CAMISA E MANGAS DEVERAO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2CM EM MAQUINA GALONEIRA DE TRES AGULHAS. A CAMISA DEVERA SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVERA SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA pEeA, COMPOSICAO DO TECIDO, RAZAO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PECA E O</p>	IP	UND	7132	R\$ 24,00	R\$ 171.168,00



1.9	<p>BERMUDA: CONFECCIONADAS EM 100% POLIESTER COM GRAMATURA DE 100G/M2 NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVE POSSUIR ELASTICOS COM IARGURA DE 3,5CM EMBUTIDO E REBATIDO COM MAQUINA ELASTIQUEIRA DE CINCO AGULHAS. NAS DUAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERA SER COSTURADA UMA FITA EM TAFETA DE 2CM DE AUTA DEFINICAO NA COR LARANJA. A BERMUDA DEVERA SER TODA COSTURADA COM MAQUINA INTERLOCK DE UMA AGULHA NA SUA PARTE INTERNA E REBATIDA EXTERNAMENTE COM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS. AS BARRAS DAS PERNAS DEVERAO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2CM EM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, NA PARTE INTERNA DEVERA CONTER UMA ETIQUETA COM INDICATIVO CONTENDO O TAMANHO DA PECA, COMPOSICAO DO TECIDO, RAZAO SOCIAL DO FABRICANTE, O NUMERO DO CNPJ DO FABRICANTE, O</p>	UND	5520	R\$	24,00	R\$ 132.480,00
1.10	<p>SHORT SAIA FUNDAMENTAL 1 : CONFECCIONADAS EM 100% POLIESTER COM GRAMATURA DE 100G/M2 NA COR AZUL MARINHO. SENDO QUE NA PERTE FRONTAL DA SAIA SERA NA COR AZUL MARINHO, CONTORNADA COM FITA NA COR LARANJA. A CINTURA DEVE POSSUIR ELASTICOS COM LARGURA DE 3,5CM EMBUTIDO E REBATIDO COM MAQUINA ELASTIQUEIRA DE CINCO AGULHAS. A BERMUDA DEVERA SER TODA COSTURADA COM MAQUINA INTERLOCK DE UMA AGULHA NA SUA PARTE INTERNA E REBATIDA EXTERNAMENTE COM MAQUINA GOLERA DE DUAS AGULHAS. AS BARRAS DAS PERNAS DEVERAO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2CM EM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, NA PARTE INTERNA DEVERA CONTER UMA ETIQUETA COM INDICATIVO CONTENDO O TAMANHO DA PECA, COMPOSICAO DO TECIDO, RAZAO SOCIAL DO FABRICANTE, O NUMERO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PECA, E O PAIS ONDE A PECA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA PARA CONFECCAO DA BERMUDA E DE 100% POLIESTER NUMERO</p>	IP	UND	2104	R\$ 24,00	R\$ 50.496,00
TOTAL						R\$ 2.411.875,00



VALOR DA PROPOSTA R\$ 2.411.875,00 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E ONZE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de entrega: Imediato

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

icó- CE, 03 de abril de 2020

REPRESENTANTE LEGAL: ISAUDO PEIXOTO DE LEMOS

CPF: 224.663.598-55